**Q**uia dum illum ex pueris voluntate obtinere ea q̄ mundi sunt intueatur; ipse ad amorem celestium robustius stringitur. **E**t mundis mani. **Q**uia videns peruerior terrenā gloriam tanto amplius spalat despiciat; quanto hęc habere etiam malos cernit. **I**gitur vos oēs cō. **z.** Postq̄ extēs proiectus malorum bonorum vero interiores intulit exhortatur electos ut conuertantur deserendo mala; et veniant bona faciendo. **E**t nō inueniā in vō. **z.** Conuersione eorum desiderans exoptat ne vllum sapientē in eis iuemat; ac si dicat: **H**abui tū apud vos dīcīte; vt ī deo vere esse sapientes valeatis. **D**ies p̄spēratus. **C**ogitationes eorum torquentes curam terrenā felicitatis dicit; quanto gravissimos electos p̄gunt tanto subtilius a indece rationes de ipsis cogitant exquiri; hec cogitationes cū ipsa terrena felicitate dissipantur.

**N**octem verte in clē. **D**issipat cogitationes noctem in diez vertunt; q̄ iustis non nunquam amplius placet ex aduersitate mala perpetua; q̄ ex prosperitate terrenā dissipationis cura fatigari. **E**t rursus post teneat. Lux p̄tētēras speratur; q̄ post noctē virū p̄sentis eternū lumen prospicitur. **S**i sustinuero. **P**riores facti et sustinere aduersa poterant; et tū ex corporib⁹ educiti ab inferni locis liberari nō poterant. **L**unc vero homo lectulum suū in tenebris strauit; q̄ lumen iusticę persuasori consentiendo teneat. **E**t q̄ in inferno iusti tenebantur; et sūmē ex p̄p̄ris actib⁹ supplicii nō habebant; quasi in tenebris strauisse lectum ē in inferno sibi re quien p̄parasse. **P**utredini dixi. Putredine patrē dicit q̄ om̄is hō ab origine iam viciata recessit. **P**ater vero et soror vermes; quantū ad materiam corrupti bilis carnis; q̄ de putredine processimus; et cuī putredine venimus quā portam? **V**el mater natura; et consuetudo soror vocat; q̄ ab illa cū ista sumus; que videlet mater et soror vermes sunt; q̄ ex natura corruptibili et consuetudine pueris cogimur; vt quasi quibusdā vermis sic iquieris cogitationib⁹ in mente fatigemur. **V**bi est ergo nūc p.m. **P**restolatio iustorum xp̄s; q̄ quandoq̄ venimus nouerant; sed venire cūtūs querrebāt; unde hic ad dicit nunc. **E**t patiam meā quis con. **P**atientiū iustorum teus cōsiderat; sed q̄si non cōsiderare dicit ad votū deliderū mirū citius apparet et prolixiora tpa dispensatōis sua gratia differre. **I**n profundissimū infer. des. **A**nte mediatores aduentū iob ī infernum telensarius erat; sed quomō ī profundissimū. **A**n superiora loca inferi profundissimum infernum vocat. **N**am quantū ad celitudinem celi; aer iste infernus est; quantū ad eiusdē aeris altitudinem terra que infernus iacet; et infernus intelligi et profundus p̄t̄. **q**uantū vero ad altitudinem terre; illa loca inferni q̄ superiora sunt alijs receptaculis inferni; hoc loco profundissimum infernum dicit. **O**mnia autē sua illuc descendere dicit; quo sola anima eius descendens erat; q̄d ex se ī terra deserit; v̄sq̄ quo ad incorruptōem redat; se non esse sentit. **V**el ī inferno oīa descendunt; q̄ laborū omnīū retributio adhucī sola inferni quiete

suscitabitur. **E**t tenebit iustus viā suā; et mundis manibus addet fortitudinē. **I**gitur vos om̄is cōvertimū fide vel a malo. hope vel bene agendo. **F**ide vel veniam. **T**ū post quēs oīa p̄fētū redit; et cū felicitatis vllum sapientē. **D**ies mei trānscurat; cura terrene dispositionis que aliquo modo ab eis retribuit in electis cessat. **S**ierunt; cogitationes meę dissipate qui celestis petunt; torqueri se dicit; dum de imis agere cogunt; unde aduersitatē letitia dicit; ppter quietē cordis; et hoc est. nocē ver. in diē. **S**unt; torquentes eorum meū. **N**ocēs qui vicissim p̄spēra et ad verterunt ī diē; et rursus post te uersa alterant. **F**edē. **N**ebras spero lucē. **S**i sustinuero q̄ nondū venit qui educat. **F**edē. **I**nfernū domus meā ē; et in tenebris ibi specie creatoris. **F**edē. **q**uoq̄ hoc ex pena etris strauit lectulum meū. **P**utredini dixi; pater meū es; mater mea et soror mea vermis. **V**bi ē ergo ī his languoribus vel doloribus. **F**edē. **P**restolatio mea; et patientia dilationē dāna subdit; q̄d dixerat voce dolō meam quis considerat? **I**n p̄funris ingeminat. **F**edē. **O**ia; et anima; quia ibi totus est; vnde sentire potest q̄d recipit; vel omnes labores omē q̄d egit; vnde ibi merces; vnde subdit. **D**issimum infernum descendēt oīa. **F**edē. **H**oc nō tam p̄t̄ q̄d vnde timere faciat dicit; ī fine iudicio mentis q̄d tu habes. **F**edē. **M**ea. **P**utashē salte ibi erit; redēs; sed q̄biū esse ostendit. **Q**uiē michi;

**C. . . XVIII.**

recipi prestolabatur. **P**utashē salte z. **P**ensandū est quis nostrum de reque securus sit; si de ea trepidat et ille cuius virtutis p̄conia; et ipse inter qui percutit clamat.

**C**onsigil ad quē si. **V**er. **I**ac. **B**eatū iob ī superbiam astruit erupisse; quē fagetur verba iactare. **I**ntellige prius. **S**ignat quanta elatōe iuauerat; qui iob loqui qd nō intelligeret putabat. **Q**uare reputati su. **H**umani mentis est p̄p̄m; hoc sibi fieri suspicari qd facit. **A**rbitratur enim se despici qui bonos de spicere cōsuevit; et ex sua spitione cōtemp̄ ad indignatōem plilit; et contumelias ingerit.

**Q**uid perdis amīmā? **R**eprobri zelum recidivis vel spūale gratiam sancte p̄dications insanī furoris estimant; quo perire si delium animas arbitratūtur. **N**ū quid propter te dēre. **E**cclēsia dicit q̄ non nisi se veraciter colatur deo; et ibi tātū sit salus. **A**t contra hereticī; si hoc ē verum; omnīs terra a deo est terelicta; quā nos multi vbiq̄ incolimus. **Q**uasi extra te est nobis deus; et salus vel. **N**ūquid p̄pter te Id ē; vt quisq̄ extra te fuerit; minime salvatur. **E**t transseretur ru. **z.** **R**upes hęretici vocat quos sublimibus excedere sensibus estimant; quos p̄pter vocem ecclesie negligunt; de loco p̄p̄to trāsferri; qm̄ tales humili bus cōsentire renuntūt. **R**eprobri aduersa ecclesie videntes in arrogantiā iusticie eriguntur quasi iusti p̄ culpa patiātūt. **I**n iste flāgellis iob insultat; vñ subdit. **N**ōne lux īmpīi extinguitur. **H**oc dicit de īmpīo recte potuit; contra sanctū non debuit luces p̄spērita tem p̄sentis vite dicit. **S**icut īmpīi extinguitur; q̄ fugitive vite prospēitas cum ipsa terminatur. **N**ec splendebit fla. i.e. **I**gnē dicit ferō; ē temporaliū telidrioz; cuius flama est tecor; vel potestas exterior; q̄d te inter no ē ardo procedit; sed uon splendebit; q̄d in die exitus omnīs exterior decor subtrahit. **L**ux obtemperat in taber. **A**liquādē tristīa tenebras lucem gaudium accipit. **L**ux ergo ī tabernaculo īp̄i tenebrescit; q̄d in cōscīa gaudiū qd de temporalib⁹ fuerat deficit. **E**t lucerna que suē ē ex. **L**ucerna lumen in testa est; lumen ergo in testa gaudium in carne. **L**ucerna ergo que sup̄ cum ē extinguitur; q̄d cum malorum suo retributio īmpīum lequit; in eius mente gaudiū carnale dissipat. **B**ene autē non que apud eum sed q̄ super eum ē dicit; quia iniquo mente terrena gaudia possident. **A**rtabuntur gressus vir. **z.** **Q**uia vires malicię eius q̄d nunc exercet; postmodum p̄gna cōstringer. **E**t precipitabit enī cō. **f. z.** **H**abent nunc consilii iniquis; p̄sentia appetere; eterna deferere; sed suo cōsilio precipitatur; quia per hoc ī eternū īp̄liciti tenebras mergit. **I**mmisit enī ī rete. **z.** **Q**ui pedes ī rete mittit nō cum voluerit ejicit. **S**icq̄ ī peccatis se dejetat; nō mox cū voluerit surget. **E**t ī maculis eiū am. **Q**ui ī maculis retis ambulat; gressus suos ambulando īp̄licit; et cū se expēdire ad ambulandū nitit; ne ambulet obligat. **L**enebitur planta **z.** **Q**uia videlicet stringet ſuī ſuī peccato. **E**t exardescet cō. eu. q̄d quo se

tem p̄sentis vite dicit. **S**icut īmpīi extinguitur; q̄ fugitive vite prospēitas cum ipsa terminatur. **N**ec splendebit fla. i.e. **I**gnē dicit ferō; ē temporaliū telidrioz; cuius flama est tecor; vel potestas exterior; q̄d te inter no ē ardo procedit; sed uon splendebit; q̄d in die exitus omnīs exterior decor subtrahit. **L**ux obtemperat in taber. **A**liquādē tristīa tenebras lucem gaudium accipit. **L**ux ergo ī tabernaculo īp̄i tenebrescit; q̄d in cōscīa gaudiū qd de temporalib⁹ fuerat deficit. **E**t lucerna que suē ē ex. **L**ucerna lumen in testa est; lumen ergo in testa gaudium in carne. **L**ucerna ergo que sup̄ cum ē extinguitur; q̄d cum malorum suo retributio īmpīum lequit; in eius mente gaudiū carnale dissipat. **B**ene autē non que apud eum sed q̄ super eum ē dicit; quia iniquo mente terrena gaudia possident. **A**rtabuntur gressus vir. **z.** **Q**uia vires malicię eius q̄d nunc exercet; postmodum p̄gna cōstringer. **E**t precipitabit enī cō. **f. z.** **H**abent nunc consilii iniquis; p̄sentia appetere; eterna deferere; sed suo cōsilio precipitatur; quia per hoc ī eternū īp̄liciti tenebras mergit. **I**mmisit enī ī rete. **z.** **Q**ui pedes ī rete mittit nō cum voluerit ejicit. **S**icq̄ ī peccatis se dejetat; nō mox cū voluerit surget. **E**t ī maculis eiū am. **Q**ui ī maculis retis ambulat; gressus suos ambulando īp̄licit; et cū se expēdire ad ambulandū nitit; ne ambulet obligat. **L**enebitur planta **z.** **Q**uia videlicet stringet ſuī ſuī peccato. **E**t exardescet cō. eu. q̄d quo se

**Job**

malis obligatū pensat eo de suo reditu desperat; et ipsa desperatio actus ad huius mundi cōspicentias efficiat. In eius anno cōtra eum sitis exar-  
tesit; qd qui peruerse egit; vt peruersus agat accenditur. Abscondita ē  
in ter. pe. In terra pedica abscondit; cū culpa sub terrenis cōmodis oc-  
cultatur; quatinus homo videat quid cōcupiscere valeat; et tamē nequaquam  
videat in quo culpe laqueo pedem ponat. Et decipula il. zc. Intuetur  
enī hostis mores cuiusq; cui rōcio sūt p̄pinq; et illa apponit ante faciem  
ad q̄ agnoscat facilius  
indinari: mentem: vt  
blandis ac letis mori-  
bus luxuriā, asperis  
mentibus iram et sup-  
biā. Ibi ergo decipa-  
lām ponit; vbi esse se-  
mitam mentis cōspicit  
quālic periculū decepti-  
onis inserit; vbi viam  
esse inuenierit p̄pinq;  
cogitationis. Unde  
qz terrebunt; quia  
spp idcirco quisq; bo-  
nas eē metuit; ne hoc  
a prauis patiatur; qd  
se bonis fecisse remini-  
scit; dñq; hoc pati; qd  
fāc metuit; vndiq; ter-  
ribilis: vndiq; suscep-  
tū in bono ope gressum p-  
dit. Attenuabitur fa-  
me. Caro nostra in-  
firmitas ē. Robur aut  
anima rationalis; que  
in expugnandis viciis  
resistere p̄ ratōem va-  
let. Que fame attenu-  
atur; cum nulla īterni  
cibī refecione pascit.  
Et inedia inuadat  
costas il. Cōsūt sāt  
sensus animi; qui latē  
tes et viscera cogitati-  
ones munit. Inedia  
inuadat iniqui costas  
qz famē itēna sensus  
mentis extenuat; vt co-  
gitationes suas itēna nul-  
latens regant; sed ad  
exteriora vagentur q-  
petunt. Deuoret p.  
Pulcritudine cutis est  
gloria ipsalis exterior;  
per brachia opa tēsi  
giant. Mortem peccatum dicit; qd animam occidit. Primogenita ergo  
mois superbia est initia omnis peccati. Pulcritudine ergo cutis ei⁹; et bra-  
chia illius primoge. mors deuoret; qz iniqui gloriā vel operatōz superbia  
supplantat. Potuit enī et in hac vita gloriolus existere; si sulphur minime  
fuisset. **Fuellatur de ta.** suo zc. De tabernaculo fiducia eius enīllit; quando  
puer⁹ qui multa in hac vita parauerat; repentina morte dissipatur. Et calcet zc. Quia hic vel viciis premis; que ad interitū trahunt; vel  
mortis ipse potestati demoniāe subingatur. **Habitent in ta.** e. so. il.  
qui nō est. Id ē. in mente eius apostate angelī per cogitationes nequissi-  
mas conuerterunt. eius videlicet socij qui idcirco iam non est; qz a summa  
essentia iam recessit. **Aspergatur zc.** In tabernaculo iniqui sulphur as-  
pergiunt; quotiens carnis electatio in eius mente dominat. Per sulphur  
enī fetor carnis accipitur. Et quia taliter malo permanet; unde nec fructū  
boni facere potest. addit. **Deorsum radices eius sic.** Per radices  
cogitationes accipimus que in occulto sitē sunt; et visibilis opa pdicunt.  
Per messem apta operatio pranus itaq; quisq; dum cogitationes suas ī  
infimis rebus ponit; et superne viriditatis gaudia nō appetit. radices suas  
deorsum siccari permittrit; cuīs sursum messis attēritur; qz omīs eius opera  
eo superno iudicio quasi nichilum reputatur. **Memoria illius pe.**  
Memoriam suam iniquis in terra statuere conatur; cum gloriam laudis  
sue extenderentur. Et nomen suum in plateis celebrari gaudet; cum lon-

**C.****XIX**

ge lateq; operationē sue iniquitatis extendit. **Expellet eum de luce.**  
De luce ad tenebras dicitur; cū de honore vite p̄sidentis ad supplicia ger-  
na damnatur. Sic de uno quoq; iniquo loquitur; vt ad caput; i. dyabo-  
lum vertatur; qui in antichristo nomē extendet qd nunc mali imitantur. Et  
de orbe trans. zc. Cum superno apparente iudice de hoc mundo ad p̄-  
nas transfertur; que omnia et de capite malorum antichristo possunt accipi.  
Unde et sequit. **Non erit sem en zc.** Quia omnes iniqui qui de eius  
persuasione in prauis actionibus nati simi-  
cum eodem suo capite  
ferentur. De hec an-  
tichristo accipieāda sūt  
in hoc aperte dum di-  
cit. **In die ei⁹ stu.**  
Quia tanta tūc signa  
demonstratur; et cru-  
delia ac dura factur⁹  
est; vt ad stupore p̄du-  
cat quos in fine mudi  
inuenerit; et priorē pa-  
tres blyam et enoch  
(qui in eins expugna-  
tionē seruati sunt) car-  
nalis mortis timore et  
dolore transfigat. qz et  
si electi tormentis vici-  
ci nequeunt; tamen qz  
homines sunt metuit  
tormēta que vincunt  
**Et primos i. hor.**  
Id est. corda electoū  
pauore ferentur. vnd  
scriptū est. ita vt et er-  
rorem indicantur si fi-  
eri potest etiam electi-  
non quidem casuri; s̄z  
trepidatur ex carne.  
**Nec sūt ergo ta.**  
De hīlīd retulit qd  
dixerat. expellet enī de  
luce ad tenebras. et de  
orbe transferet enī. Et  
est sensus; Is qui nūc  
deum ignorādo extol-  
litur. tunc ad p̄pria ta-  
beracula p̄uenit; qz i  
supplicia demergit. v̄l  
hec ergo sunt taberna-  
cula. quasi in die eius  
stupebunt sancti ergo  
hec p̄dicta et tenebre  
zc. erunt tabernacula

† s̄z qz in fine eā omībus sequacibus suis dānabitur. qz eius iniquitas cum mudi terminatur et  
populus eius cū eo p̄unterit. † s̄z persuasio.  
transfert eum. **Non erit i. semen**  
eius neḡ progenies i populo suo:  
nec vllē reliquiae in regionibus ei⁹  
electi.  
**In die eius stupebunt nouissimi:**  
† s̄z qz multa de iniquis et capite dixit generaliter  
concludit.  
**Et primos inuadet horoz.** Hēc sūt  
† s̄z in quibus permanet. † s̄z qui prius alienū  
tenebat in laude hominum.  
ergo tabernacula iniqui: et iste lo-  
cus eius qui ignorat deū.

**C.** XIX.

**R**espōdens aut̄  
† s̄z hec et si multa iniuste dicuntur  
Iob dirit. **Usozquo affli-**  
gatis animam meaz; et atteritis me  
sermonibus. **En decies confundi-**  
† s̄z timore hoīa aliquando mali ad se redeunt;  
plus timentes displicere deo; aliquando vero de-  
specto deo minus hominē reverentur.  
**Et calceat zc.** Quia hic vel viciis premis; que ad interitū trahunt; vel  
mortis ipse potestati demoniāe subingatur. **Habitent in ta.** e. so. il.  
qui nō est. Id ē. in mente eius apostate angelī per cogitationes nequissi-  
mas conuerterunt. eius videlicet socij qui idcirco iam non est; qz a summa  
essentia iam recessit. **Aspergatur zc.** In tabernaculo iniqui sulphur as-  
pergiunt; quotiens carnis electatio in eius mente dominat. Per sulphur  
enī fetor carnis accipitur. Et quia taliter malo permanet; unde nec fructū  
boni facere potest. addit. **Deorsum radices eius sic.** Per radices  
cogitationes accipimus que in occulto sitē sunt; et visibilis opa pdicunt.  
Per messem apta operatio pranus itaq; quisq; dum cogitationes suas ī  
infimis rebus ponit; et superne viriditatis gaudia nō appetit. radices suas  
deorsum siccari permittrit; cuīs sursum messis attēritur; qz omīs eius opera  
eo superno iudicio quasi nichilum reputatur. **Memoria illius pe.**  
Memoriam suam iniquis in terra statuere conatur; cum gloriam laudis  
sue extenderentur. Et nomen suum in plateis celebrari gaudet; cum lon-

tus. et ibi habitabit. Vide quia in cōclusionib; suarum orationum sati-  
aperte ostendunt qz sanctū iob credebant pro iniquitate percussum.

**C.** XIX.

**Usozquo affligitis a. m.** Atterunt boni sermonibus iniquoz; qz  
cōtra eos illi in verbis tument; qui aut in querla fide; aut in prauis morib; iacent.  
**En decies cō. me.** Quia ab eis quinques increpatōes audierat.  
et quinques respondit; decies se p̄hibet esse confusum; qz in eo qz grauitate  
increpatus ē. et in eo qz verba doctrine nō audiētib; dicit; confusionē p̄tu-  
lit in suis increpatōib; qz in eis nō proficit. In eo qz increpatōib; quia  
dolet te prauitate quā audit. **En decies.** Mystice. Ecclesia decaloguz  
seruat; cui iniqui totiens cōfusionē faciūt; quoties in suis actib; diuinis vo-  
cibus obſiūt. **Et non erubescitis op.** Sunt nonnulli quos ad p̄p-  
trāndū nequitiaz obora subito nequitia inuitat; sed tñ būana verecundia  
reuoat. Nempe et si ignorauit. Sūt hereticoz nō ē cū eis; qz contra  
eos dñ inflat; sed ecclēsī ignorātia qz arcana nō p̄t penetrare cū ea est; qz  
pe dñ humiliat; et qz hereticī qz querūt scire elatio ē; vt p̄tra bonos docē-  
tiveane subdit. vos contra ex me p̄cuso contra vos deberetis ergi timē-  
tes vobis deteriora. Non ei prius ī se postea i. alios erigit. Et hoc ē. **At**  
**vos contra me erit.** Id est. vobis etios redargendos relinquitis; et  
me districtis sentētis increpati. **Et arguitis me.** qz qui enī insitū ante  
flagella voverat; iniustū else et ipsa sua p̄cussionē indicabat. **Saltem**

nunc intelligite. Hoc dñs te illo dixerat: (comonisti me aduersus eum fructu) qd ipse te se assertit; qd nō equo iudicio a dñs sit afflictus. Si enim vita eius et flagella pensantur; nō equo iudicio videt afflictus; qd dñs merita eius ex flagello cumulantur deus; nō iniusto iudicio iob afflxit. Et hoc est qd ait: **Quia dñs nō equo iudicio.** Astraendum igit est qd et deus cū iob recte egit; et ramē nō mentit; qui nō eque fieri dicit, alioquin dyabolus vici (in eo qd de beati viri culpa pmiserat) quē dñs laudauit. **Hoc non elatio s̄ dō**  
**lor ex os sit.** Bonus si in humili mente exige te causa vel dolore. bona de se dicit. non pecat. **Et flagellis suis me cin-**  
**xerit.** Ecce clamabo vim patiens: **afflixerit me: et flagellis suis me cin-**  
**xcit.** **Ecce clamabo vim patiens:**  
**et nemo exaudiet.** Vlcerabor: et  
**qui. qd abhuc de sua passione subdit.** non est qui iudicet. **Semita mea**  
**circusepsit. et transire nō possum: et**  
**qz se peccati aspicit. nec vitam dignā percussio-**  
**ne reperit.** i calle meo tenebras posuit. **Spo-**  
**liauit me gloria mea: et abstulit co-**  
**ronā de capite meo. Destruxit me**  
**vndiqz et pereo: et quasi euulse ar-**  
**bori abstulit spem meam.** **Iratu-**  
**s est cōtra me furor eius: et sic me ha-**  
**bitus.** **Ecce clama. v.p.** **et no est qui iu.** Di-  
**citur qd tens p̄tra ad uesariuz causam indi-**  
**care dissimulat. qd iu-**  
**dici differt. vt sancti**  
**viri merita. et aduersa-**  
**riū pena crescat.** **Ecce**  
**clama. Semita mea**  
**cir.** Ex figura ecclie in qua infirmi se despe-  
**ratos putant. qd tar-**  
**dus audiunt. i quoqz**  
**alii via septa ne tran-**  
**scant. qui vident agen-**  
**da; sed implere non possunt. Alijs tenebre in calle. qui nec agenda queunt**  
**discernere.** **Semita meqz cō.** Circumscripta verberibus semitaz suam vi-  
**dit: cū transire ad securitatē cupiens enadere flagella non potuit: et quasi ī**  
**calle cordis ignoratiē tenebras innenit: qui cur ita flagellaretur penetrare**  
**nō potuit.** Spoliauit me g. cō. Plane hec iob conueniunt. **Pythice**  
**aūt gloria cuiusqz iusticia est. que tegit et munit a morte: que qd aduerla iſir**  
**mī tollit: qd vt vestis exterius belit.** Corona p̄miam victorie qd in capite  
**est. superna remuneratio in mente: et hanc pdunt. qui in certamine nō per-**  
**durant.** **Vel caput sunt sacerdotes et ecclie duces. sed et bi supna p̄mia**  
**descrūt. quibus ruentibz latius cadit exercitus. vnde subdit.** **Destruxit**  
**me vndiqz et pe. et quasi e.a.** Arbor vento impellit: vt cadat. sic iſir  
**mus minus ad iusticiā trahit: et eterna qd sperabat reliquit. et aliqui qd pe-**  
**nis territus iusticiā relinquit: pena tamē nō euadit. subdit.** **Iratu-**  
**s est cōtra me.** Qui enī ita persecut. vt vires eins superent. nō hunc dñs ut  
**filium per disciplinā. sed et hostem ferit per iram. vnde et ppeta.** **Plaga**  
**inimici percussi et castigatio crudeli: et quia sepe maligni spiritus cordibz**  
**affictoz multa suadent. et liquid boni est furatur. addit.** **Simul vene-**  
**runta.** Id est. maligni sp̄us. qui exquirendis homī moribz occupant.  
**qui viam sibi in afflictionibz cordibus faciunt. quando iter aduersa que exte-**  
**reins tolerantur. cogitatōes quoqz prauas imittere non resistunt.** **Et ob-**  
**sederūt in giro.** In giro tabernaculum obsident: quando ex omni late-  
**re temptationibz mentē cingunt.** **Vel etiā iurta hysterā beato iob hec co-**  
**grauunt. qui non quasi corrigendē filium: sed quali hostem p̄cūsum se indi-**  
**cauit: dñs mala que p̄tulit. ante oculos p̄gessit.** **Per quē latrones tecerunt**  
**p̄gam: qd maligni sp̄us contra eum licentia percussionis accepert.** **Cuiqz**

in giro tabernaculū obsederūt: qd sublati rebus et filijs omne corpus eius  
 viceribus attrinerūt. **Frates meos lon.** Podo vocē redemptoris  
 vniūt ab eo longe facti sunt fratres. et noti recesserunt: quē tenentes legem  
 pp̄betare nouerant: et p̄sentem minime recognoscēbant. **Inde etenī pp̄pin-**  
 qui p̄ carnem. et noti per legis instructōem. quasi obliti quē verbis legis per  
 fidem pp̄betauerant. vebis perfidie i carnati negabāt. **Inquili do-**  
 mus meqz. Id ē sacerdotes quoqz origo ī dei servitio deputata. iam per

officiū in cōdīcione te-  
 nebatur. Ancillē leui-  
 tarum amē sunt ad se  
 creta tabernaculi quasi  
 ad interiora cubiculi  
 familiarius seruientes.  
**Et quasi p̄f. quia**  
 a linogoga nō ē cogni-  
 tus. vnde et pp̄beta. qd  
 colonus futurus es in  
 terra. et qd viator tecū  
 nans ad manendum.  
**Qui ē et domin⁹ au-**  
 ditus non est. non pos-  
 sessor agri sed colonus  
 est credit⁹. **Qui quasi**  
 viator ad manendum  
 tecinuit. qd paucos  
 ex iudea abstulit. et ad  
 vocatō ḡntū p̄gens  
 iter ceptum p̄fugit.  
**Herū meus vo.**  
 Herū iudeicus po-  
 plus fuit timore ob-  
 lequens. quē collatis  
 muneribus qd emissis  
 vocibus ad se ducere  
 statuit: sed nō respon-  
 dit: qd digna opa to-  
 nis ei reddere p̄p̄sit.  
**Ore proprio de**  
 pre. Qui antezi ei tot  
 p̄cepta pp̄b. et ore mā-  
 dauerat. ore pp̄p̄to de-  
 precabar. quia ī carne  
 monstrat dñm mādata  
 vīte hūliter dixit: qd  
 subiecte serū ut ve-  
 niret rogauit. **Dali-**  
 tum meū exhor-  
 bant me: et cū ab eis recessissem de  
 fūtū mirum de populo.  
 trahebat mibi. **Abominati me sūt**  
 qui ei in suis cōsulunt. quos eo plus diligit. quo  
 plures ei acquirunt.  
**quondam consiliarij mei: et quem**  
 maxime diligebam auersatus ē me  
**Pelli meqz consumptis carnibus**  
 adhēsit os meum: et derelicta sunt  
 sermo. apolloz qui carnales correpi-  
 one mordent et oblitatoz duricam frangunt  
 tantummodo labia circa dentes  
 et cū hec tra.  
 meos. **Miseremini mei. miseremini**  
 et cū cōtumelij affligunt tamē amicos. vocat.  
 qd bonus mentibus etiā ipsa fuit. p̄spēra. que vide-  
 tur aduersa.  
 ni mei. **Saltem vos amici mei: quia**

synagoga in legis federe carnaли ei intelligētia subiecta. qd balūt exhortuit  
 dum carnē dñi carnaliter itellēxit. et quē videbat boiem: tēu credere expa-  
 uit. **Malitus enī ex carne est.** **Ei orat̄ filios vte.** Utēu tēi cōsilium  
 eius debemus accipe: ī quo ante secula p̄ p̄destinatōem cōcepti sum⁹. vt cre-  
 ati p̄ secula p̄ducātur. **Orauit ergo filios vteri sui: qd eos quos cōdidit in**  
 carnatus humiliter rogauit. **Stulti quoqz despī. cō.** **Quia dñi legis**  
 periti tēi despicerent. et p̄ incredulitate turba p̄li secta est. Relicis lapi-  
 entibus paupes et stultos venerat q̄rere: vñ cum augmento dolous dicit.  
**Stulti quoqz p̄ quibus ego stulticiam suscepit: veibz caro factū. despicie-**  
 bant me. **Et cū ab eis re.** Quasi accedebat ad cō: plorūt dñs cūz eis  
 miracula demonstrat: et quasi recedebat cū nulla signa ostenderet: et a mi-  
 raculis quiescēti p̄bere fidē nolebat. **Abominati me sūt cō.** Scribe-  
 z et legi doctores qui erudit p̄lin ad vitā cōsuerant. venturi redēptoris  
 cōsiliarij ī mēbris cī fuerāt. Ut ī mēbris dicit se tē p̄fici et vestiri. sic et cō-  
 silium accipere. **Et quem maxime dī. auer. ē me.** Odo doctor qui  
 prius in p̄dicatōe seruens maxime diligebat quē nō solū ad nō credendū  
 sed v̄sqz ad p̄sequendū dñi turba secuta est. Et tunc factū est qd sequitur.  
**Pelli meqz cō.** In ossibus fortitudo. in carnibus infirmitas corporis tēsi  
 gnat. **Per os ergo xps.** Per carnē discipuli qui tēp̄ passionis infirma sa-  
 puerit. **Per pelē qd est exterior carne.** sancte semine figurant: qd exterioribz  
 dñi seruerint mīsterij. **Quasi ḡcōsūpta carne os dñi pelli suū adhēsit:** qd  
 fortitudo eius fugientibz discipulis passionis tēp̄ iuxta se mulieres inuenit  
**Carnibus.** **Quae ossi h̄lerant dñi discipuli licet infirmi veritatis fidem**  
 p̄plū p̄dicarent; **Et cū sancte mulieres ea qd necessaria erāt exteriora corporis**  
 subsidia p̄pararent. qd pellis extra manebat ī corpē. **Et derelicta sūt.**

## Job

Dentes apostoli sunt. Labia tantummodo circa tentes relicta sunt. cum te  
eo duo post mortem eius ambulantes cōfabulari quidē nouerāt; sed h̄dica  
re iam eum aut mordere infideliz vicia formidabant. Sed iam ad propria  
verba iob revertitur. Tantummodo nec felicibus aliud est circa tentes  
q̄ labia: si patet h̄ mystice dīci. Misericordia mei. Piorū est cū ab  
aduersariis patiunt̄ non tam ad iram q̄ ad preces moueri. Tactū autē se  
manu dñi appellat: sicut ipse satan dixerat: Mitte manū tuā et tange os  
me. Quare perse.

me. Tāto dens iustus

aliena vicia percitat:

quanto in nichil ha  
bet viciorū. Et est sen  
sus. Ita me ex infirmi  
tatis meis affigitis  
ac si ipsi more tei tei  
firmitate nichil habeas  
tis. Sicut deus.

Id cum deo agunt:

quia hoc facit quod

deus omnipotē fieri

permittit. Sed nō idem

voluit: q̄ cum omnipo  
tentis deo amando pur  
gationē exhibet iniu  
storum pranitas senēdo  
maliciam exercet. Vel  
quasi non infirmi. qui  
non teberent icrepare  
eū tēus patitur. ne ad  
dant dolorem doloris:  
sed consolari. Cū ho  
manus dñi cessat: tunc  
dignis increpatiō pōt  
fieri. Et de carni  
bus meis sa: Quo  
rum mens proximoni  
penas elunt. saturari  
alientis carnib⁹ querit  
Et qui alieni vīcē de  
tractione pascantur:  
alienis carnis satu  
rante. Quis michi  
tribuat ē. Dura q̄  
sustinet: non vult p̄ li  
lentium tegi: s̄ exēplo  
ad noticiam pertrahi  
ut alii ad patiā vale  
ant edificari. Quis  
michi tri. Hec quo  
q̄ ecclēsī cōgrunt: q̄

q̄ fortis fīnia. q̄ aut exarentur in plumbi  
tū libro stilo ferreo. q̄ plumbi  
vel celte.

lamina: vel certe sculpantur in fili  
tū ideo hec volo scribi. q̄ q̄ alii putant mor  
tuū.

Cōcio enim q̄ redemptor me⁹

vivit. q̄ nouissimo die de terra sur  
spōndebit sibi: et mens i diversa ra  
tū quasi ego sic ago. sed. q̄ quasi tu iustus non vi  
deris qui iam panis.

Peruersi q̄ i lingua

iusti accusatiō em inue  
nire appetunt: verbī ra  
dices querunt. ex qua  
loquendi originem sit  
mant: et ramos loqua  
citat̄ dilatent. sed tū  
sanctus vir mala que  
fugiant miseris ostendit  
dicens: Fugite ergo. Faciem gladij  
fugere ē an adūlūtū  
districte sententiā p̄ q̄  
apparet placare.

Et scitote esse iū.

Omnes qui puerle agit  
eo ipso quo hoc despi  
cit. esse dei indicūt ne  
scit.

Si ascenderit vīcē in celum su

intellectus sanctis equetur

perbia eius. et caput eius nubes te

tū pro viciis in morte cōculabunt qui hic gloro  
sus erat.

tigerit. quasi sterquilinū in fine

perdetur: et qui eū viderant dicent

hoc fecit.

vbi est. Vellut somnū auolans nō

q̄ quia non est res sed vīcō

inuenietur: transierit sicut vīsio no  
cturna. Oculus qui eū viderat nō

modo mala que egit.

modo bona q̄ agere

neglexit: modo reprehensibilia in quib⁹ est. modo recta sibi adhuc cō  
spicit: solito pauore perpendit. Isti ex societate iob nouerūt qđē recte vi  
uere: b̄ iudicia dei subtiliter pensare nescientes: iustos bic non posse percuti  
crebunt. Et ideo hunc suspiciuntur iniquū. et ad increpatōem dilabunt;  
ad quā tamen sub quadam reverentia descendunt: vnde iste subdit. Do  
ctrina qua me ar. Et quibus moderate premisis aperte exprobant  
dicens. Doctrinā qua me ar. au. Qui dicentis verbā discernunt. do  
ctrinam eius non ad adiutoriū: s̄ ad occasionem certaminis sumunt: ut au  
dita potius indicēt q̄ sequantur. Et hoc est. Doctrinā qua me ar.  
Et si aperte dicat. Tua quidem verba audio. b̄ an recte plāta sint spirā  
me intelligentē discerno. Et hoc inuenio q̄ laus impiorū z̄. Ideo subdit  
Doc scio a p. Si enī ab ipo humani generis exortū: vīcē ad hoc tem  
pus mens oculos ducimus: omne qđ finiri potuit q̄ breue fuerit vīdem.  
Et gaudium hypo. Gaudium hypocritīz̄ similitudinez puncti est.  
Nam sicut stilus i puncto dñ ponit lēatur: sic hypocrita p̄sens vīcē  
landem dum tangit: amittit. Ad instar p. Quia leticia pertransit: pena  
p̄manet: aperte ad momentū: disparet in perpetuum. Si ascenderit.  
Id est: et si cōlestē vīta se agere simulat: si intellectū suum similem vīris  
predicatorib⁹ ostentat: quasi sterquilinū tamen in fine p̄detur: q̄ mens  
illius pro viciorū suorum fetore damnabitur. Et qui eū vi. Qui hunc  
elati viderunt: extincto dicēt: vbi ē? q̄ neq̄ i hoc scio vbi elatus fuerat ap  
paret: neq̄ i eternitatis requie te qua esse putabatur. Vellut somnū  
auo. z̄. Vita hypocritē quēdam vīsio fantasmatis est: que hoc ostendit

## C. . . . . XX.

nostra post resurrectōem eadem erit et diversa. Eadem per naturā: diversa  
per gloriam. Erigē spūalis q̄ incorruptibilis. et palpabilis: quia nō amittet  
essentiā veracis nature. Ego ipse et oculi mei z̄. Expressē indicat ve  
ritatem resurrectōis: non enī alius moritur. et alius resurgit (vt qui dicunt  
invisibile et impalpabile corpus futurū sicut eutincis dixit) sed idem ipse.  
Reposita. Nichil nos certius habere credimus: q̄d in sinu tenemus.  
In linea ergo spēm repositā tenuit: q̄ vera certitudine te spē resurrectōnis

h̄sumpsit. Sed q̄ ven

tū diem resurrectōis

innovuit: iam nunc seu

voce sua seu typo san

ctē vniuersalis ecclēsī

p̄auorū facta redargu

it et indicūt q̄d in resur

rectōis die lequit p̄di

cit. Quasi et quia futur

ra ē resurrectōis timete

iudicium q̄d tunc ficit

et delistite a malo. vñ

ptinus subdit. Qua

re ergo nunc dī.

Peruersi q̄ i lingua

iusti accusatiō em inue

nire appetunt: verbī ra

dices querunt. ex qua

loquendi originem sit

mant: et ramos loqua

citat̄ dilatent. sed tū

sanctus vir mala que

fugiant miseris ostendit

dicens: Fugite ergo.

Faciem gladij fugere ē an adūlūtū

districte sententiā p̄ q̄

apparet placare.

Et scitote esse iū.

Omnes qui puerle agit

eo ipso quo hoc despi

cit. esse dei indicūt ne

scit.

C. . . . . XX.

## Espōdens aut

sophar naamatib̄tes di

xit: Idcirco cogitatōes meę varie

succedunt sibi: et mens i diversa ra

et quasi ego sic ago. sed. q̄ quasi tu iustus non vi

deris qui iam panis.

Pitit. Doctrinā qua me arguis au

diam: et spūs intelligentię meę re

et inflatus spū scientie sue in iob retorquet que

spondebit michi. Doc scio a p̄n

cipio ex quo positus est homi sup

et que in fauoribus linguarum est.

terram: q̄ laus impiorū breui sit

et in his boniobus. q̄ p̄ penis quas videt

putat hypocritū bona que otium ridentur.

et gaudiū hypocritē ad istar pun

cti. Si ascenderit vīcē in celum su

intellectus sanctis equetur

perbia eius. et caput eius nubes te

tū pro viciis in morte cōculabunt qui hic gloro

sus erat.

tigerit. quasi sterquilinū in fine

perdetur: et qui eū viderant dicent

hoc fecit.

vbi est. Vellut somnū auolans nō

q̄ quia non est res sed vīcō

inuenietur: transierit sicut vīsio no

cturna. Oculus qui eū viderat nō

modo mala que egit.

modo bona q̄ agere

neglexit: modo reprehensibilia in quib⁹ est. modo recta sibi adhuc cō

spicit: solito pauore perpendit. Isti ex societate iob nouerūt qđē recte vi

uere: b̄ iudicia dei subtiliter pensare nescientes: iustos bic non posse percuti

crebunt. Et ideo hunc suspiciuntur iniquū. et ad increpatōem dilabunt;

ad quā tamen sub quadam reverentia descendunt: vnde iste subdit. Do

ctrina qua me ar. Et quibus moderate premisis aperte exprobant

dicens. Doctrinā qua me ar. au. Qui dicentis verbā discernunt. do

ctrinam eius non ad adiutoriū: s̄ ad occasionem certaminis sumunt: ut au

dita potius indicēt q̄ sequantur. Et hoc est. Doctrinā qua me ar.

Et si aperte dicat. Tua quidem verba audio. b̄ an recte plāta sint spirā

me intelligentē discerno. Et hoc inuenio q̄ laus impiorū z̄. Ideo subdit

Doc scio a p. Si enī ab ipo humani generis exortū: vīcē ad hoc tem

pus mens oculos ducimus: omne qđ finiri potuit q̄ breue fuerit vīdem.

Et gaudium hypo. Gaudium hypocritīz̄ similitudinez puncti est.

Nam sicut stilus i puncto dñ ponit lēatur: sic hypocrita p̄sens vīcē

landem dum tangit: amittit. Ad instar p. Quia leticia pertransit: pena

p̄manet: aperte ad momentū: disparet in perpetuum. Si ascenderit.

Id est: et si cōlestē vīta se agere simulat: si intellectū suum similem vīris

predicatorib⁹ ostentat: quasi sterquilinū tamen in fine p̄detur: q̄ mens

illius pro viciorū suorum fetore damnabitur. Et qui eū vi.

Qui hunc elati viderunt: extincto dicēt: vbi ē? q̄ neq̄ i hoc scio vbi elatus fuerat ap

paret: neq̄ i eternitatis requie te qua esse putabatur. Vellut somnū

auo. z̄. Vita hypocritē quēdam vīsio fantasmatis est: que hoc ostendit

imagine; qd non habet ex veritate. **Q**ue somno comparatur; quia ab eo oīs lans & gloria dñm tenetur. amittit. **T**ranslet aut̄ velut nocturna r̄sio; qd qd se ad momentū dñitem humanis estimationibus videt. & ostensione ē fātūlātūs. non de soliditate virentis. & cū mens eius ī morte. cūglat; co gnolat qd hominū fauores tōmēns videbat. **O**culus qui eum vi. **L**ocus hypocritē cor adulantū. **I**bi quip̄ requisic̄t; vbi fauores iuēnit. **O**culus ergo qui ī viderat nō videbit; qd ī moī te amatoribus suis absō vitur; qui ī consuētū admirando cōspīcere. **N**einq̄ vltra in tue. &c. **Q**uia lingue adulantū hunc ad iudicium fauoribus nō sequunt. **F**iliū autē eius at. **Q**uia hi qd in hypocritū ex eius imitatione nascentur. vnūt̄ veritatis soliditatem non tenent; in cor dis egestate deficiunt. **E**t manus illius. **Q**uia damnationem iustam ex iniqua rapiēt operatione. **I**nterim aut̄ fit quod lequitur. **O**ssa eius implebuntur vi. ad. c. Adolescentia hypocritē iōbatio prauitatis ē. **O**ssa dura ī eo; prauitatis est cōsuetudo. **O**ssa itaq̄ eius iplētū vicijs adolescentijs. qd dure in eo prauitatis cōsuetudines. a vicio sūpt̄ sunt pessimū inchoatōis. que ossa cū eo in pulnere dormiēt. **I**n pulnere dormire ē vlsq; ad puluerē. i. vlsq; ad mortē ab iniquitate nō cessare. **A**lter ossa dicit aliquid forte ac validū; qd nō nūq; hypocrita babet ī operatiōe. **C**uius ossa implebuntū vicijs ei; adolescēt; quia cū mobili ac leuis multa puerūlēt facit. etiā ī his que fortiter egerit. in vicio mollescit. **L**uius ossa ī pulnere dormire est cū prauis actionib; eius etiam si qua sunt bene acta om̄i soliditate vacuari ac teperire. **L**um enī dulce fuit. In ore cordis suanis est iniquitas. quā sub tegmine blande locutōnis operit. **M**alum enī ī lingua & non sub lingua esset. si loquens hypocrita maliciam aperiret. **P**arce illi & nō. Malo qd diligit parcer; qui nō ī pignore pseguitur & non derelinquit; sed celat in gutture. qd sic seruat in cogitatione; vt nunquā pserat ī voce. **D**anus eius ī vtero. **P**lerūq; hypocrita panes sacri eloquij crudiri studet. nō vt ex eo vivat; sed vt doc̄t̄s appearat. sed dum doctrine verbū qd male querit. prae intelligit. & beres labitur; contingit ei ut sicut de felle aspidū. sic moriatur te pane. **S**ed quia dei eloquia etiam si recte intelligat. in ope nequaquam seruat; in plenti vita perdit. vt nesciat qd agere voluit. **E**t hoc est. **D**ivinitas. **G**āre legis quas legendo deuorauit; obliuiscedo euomet; quas deus iusto in dicio de eius memoria enellit. **L**aput aspidū. **A**pis panū ē serpēs. viperā prolixoris ē corporis; & sic nascitur vt violenter erat. **L**aput itaq̄ aspidū sūget; & occidet ī lingua viperā. qd cū iniūti suggestionis occulēt; benter suscipit; violentis se postmodū tēptationib; tenuit; tradet. **V**el qd veneno aspis cōcīte. viperā tardius occidit. **P**er aspidē violenta & subita per viperā lenis & diuturna tēptatio signat. **U**nde illi mors in suzione capitis. vīpe ī lingua esse dicitur; qd tēptatio signe vt surgit iter ficit. **L**onga; qd pīqua diutius p̄suadendo suggestit. velut ex lingua vīpa occidit. **N**on videat ri. flū. Riuuli fluminis sūt dona spūsancti. lides spes. caritas. **Q**ue hypocrita nō vere cōsiderat; qd scilicet vīpilibus inten dit. Fluminis aut̄ torrens est exuberans inundatio spūs. que in cōtemplatis

qñtū colligitur. **Q**ui spūs melle nos pariter & butiro satiat; qd quez replete uerū; & diuinitatis xp̄i dulcedine & incarnatōis fide letificat. **V**el enī desig id ē. ex aere cadens dulcedine diuinitatis. Butirū vero qd ex carne est mysteriū incarnatōis xp̄i significat. **L**uet om̄ia que fecit. **P**ersoluet ei in tormento ea qd hic illicita seruauit desideria. nec in morte cōsumet; s; ut sine fine crucietur vivere sine fine cōpellitur. vt cuius vita hic mortua fuit in culpa; illuc eius mors vivat in pena. **D**icat ergo luet qui fecit om̄ia. nec tamē consumet; quia cruciatur & exinguetur. mortis & vinit. desicit & subsistit. finis sp̄ & sine fine est. **J**uxta multitudine Quāvis enī damnationum omn̄ dolor sit infinitus. graviora tñ tormenta recipiunt; qui multa tñi quitaribus ex suis qd desiderijs innenerunt. **D**uoniā cōfringens nudavit paupis domum ras̄. qd quasi edificare debuit. nū rapit. de suo nō debet. vnde damnatio; sed aliena talis inde grauior. puit & non edificauit eam; nec est. **Q**uaracia. qd quanto citius malū uotam in satiatus venter eius. **E**t cum habuerit quē cōcupierat; possidere nō poterit. **N**on remansit de cibo ei. **F**rosus. qd vel re. & propterea nichil permanebit de. **I**d ē in his que cupit & qd etiā bis qualis sic paucū spoliatur nichil ei bonū erit. **I**d ē nec hic liber erit a pena. **I**d est cū multa congeserit ipsa cōcupitione fit anguis in qua putauit requie. **B**onus eius. **L**um satiatus fuerit artabitur; estuabit. & omnis dolor & cū diuine tot mala aferat. irruet in eum. **L**utnam impleatur venter eius. vt emittat ī eum iras & furoris sui; & pluat super illū bellū. **Q**uia dum mala temporalia stulte precauet; ī dei in eterna. **F**ugiet arma ferrea; & irruet ī

te cōcupit. **N**on remansit de c. e. **P**ercusso hypocrita te cibo ei. nū remanet; quia cum ad supplicia ducitur. a cunctis que possederat alienatur.

**C**ropterea nichil ē. **Q**uia ex hac vita subtractus ad iudicem nūcius vadit. **L**um satiatus fuerit ar. **L**um multa cōgeserit; artatur. anxiat enī qualiter acquisita custodiat. **E**stuabit et omnis do. &c. **H**inc in de iñlūtatores metuit. formidat potentiorē; ne hunc sustineat violentum; pauperē conspicit; & suspicatur furem. **I**psa quoq; congesta curat magnopere; ne ex nature proprie tēfēctu per negligentiam consumātur. pōternis cruciatibus mancipatur. **S**ed quia peruersus quanto; citius peruenit ad desiderium; tanto facilius rapit ad tormentum; sequitur. **L**utnam impleatur venter eius. **B**ellum deo pluere est quālē qdibus gat̄is pluviis denilescentibus iudiciorū iaculis ferire; vt cum iam malus ad iudicium rapiatur modo meminerit; quia male concipiuit. & cōcupita peius congregauit; modo tolcat qd congregata tēserat; & quandoq; ignem sentiat vītionis. quē ne bene viveret p̄cūdere contēpsit. **F**ugiet arma. **E**scepit auarus aliena aliquando per elationem; quia que rit p̄cessit. **R**apit aliquando timore penurie cum sua sibi sufficere nō posse suspicatur. hinc est qd ait. **F**ugiet arma ferrea. **A**rma ferrea necessitates sunt p̄fētis vite que dure premunt & vitam inopis insequuntur. Ferro ergo necessitas trāitoria comparatur. quia ferrum erugo cōsumit. Ere quod difficilis consumere solet. sententia eterna figuratur que quia ab iūquo non attendit iuste arcu; quia ex insidijs percūtit; cōparatur. **F**ugiet ergo arma ferrea; & irruet in arcum eremum. dum enim p̄fētis necessitates metuens; multa per auariciam rapit. eterni iudicij se percuſionibus op

# Job

ponit. Interim ait. **G**ladius eductus et egre de sc. Iniquus dum  
prava in cogitatōe machinatur: quasi gladius in vagina est. **D**e vagina  
egreditur: dum p iniquitatē male operationis aperitur. **E**ductus aut p se-  
ductores. Egregiens vero p p̄p̄iam voluntatē. **E**t fulgurans iama-  
ritudine sua. Fulgoris nō splendor exprimitur cū pressione. Qui er-  
go positus in potestate alij nocet: fulgorans dicit: qd vnde contra bonos  
quasi ex luce glorie extollit: inde bonor vita cruciatur. **V**ident et ve, ic-

**M**aligni sp̄s bonis  
mentibus sunt horribi-  
les paucendi atq̄ fugi-  
endi: qui certis quibus  
q̄ vici singuli obse-  
quuntur: qui sing men-  
tem pueri vadunt et  
veniunt: quez esti aliquā  
mala deserunt: alia oc-  
cupant. **P**ope namq̄  
furore m̄ cōmōneur.  
et cum furor abscesserit  
eius mentē luxuria te-  
nacit. **C**ū luxuria ad  
tempus itermititur elia-  
tio de cōmōnia furo-  
ratur. **D**omines te  
nebraz ab sūt. **N**ā  
qui cuncta simul i effe-  
ctu non expler: cuncta  
que noceant in mente  
raciuntur. Et ideo  
**P**ecunorabit cū ig-  
nis qui nō. Ignis  
gebēne qui studio hu-  
mano non succendit.  
sed creatus ē a teo ob  
origine mundi. **A**ffi-  
getur relictus. **T**em-  
pi tabernacula r̄z  
caro est: q̄ ipsam Iesu  
inhabitat: cū qua ei  
sp̄s cruciabitur. **B**o-  
ni non i carne gaudiū  
sum pōnt: sed i cōlo  
**R**elictus a carne a  
qua abstrahit: q̄nā hic  
amavit: nec relinqueret  
voluit: tunc ppter tor-  
menta relinqueret volet  
sed non poterit. **T**em-  
pi tabernacula r̄z  
benebonis nec mal-  
peccat: cum in tremen-  
do etamine iustiori vi-  
ta i peccatorū pariter  
accubabit. **A**pertus  
erit. **C**ū omne maluz  
qd in cōscientia ei na-  
scetur adueniente in  
die ostendit. **D**etracta  
betur in die. q̄ vindicte t̄p̄ rapē ad supplicia ab eterni iudicis vultu  
separat. **H**ec est pars ho. **I**n. **C**ū ei dei iustitia supplicia a rebus p̄ quer-  
sis acib⁹ exigit: eis mala v̄lq̄ ad verborū retributōz reddit. **C. XXI.**  
**A**udite queso fer. m. et agite pg. **S**ustinet me vt zc. No-  
tandum q̄ dum subiungere: agite penitentiā: p̄misit audire. **C**ū vero subde-  
ret: pols mea si videbit verba ride. p̄misit sustinete me. Audire quippe ro-  
lentis est sustinere nolentis. Boni etenī cū loquunt: dno sūt q̄ in suis locu-  
tionib⁹ attendunt: vt videlicet aut sibi et auditorib⁹ suis: aut sibim solis p-  
sint: si auditorib⁹ pdesse non possunt. **C**ū enī bene audiunt bona q̄e di-  
cunt sibi simul et auditorib⁹ prosunt. Cum vero ab auditoribus teniden-  
tur: sibi pcul dubio pfuerunt: quos a culpa silentiū liberos fecerūt. **B**eatissi-  
mū itaq̄ iob vt sibi et suis auditorib⁹ p̄misit dicit: audite queso sermones meos  
et agite pg. **V**ta aut ip̄i qd debet exoluat: etiāli auditorib⁹ pdesse nō va-  
leat: adiungit. **S**ustinet me et ego lo. **ZC.** **N**unquid contra ho. dis-  
Beatus iob si teo placens hoib⁹ displiceret: caritas tristis nullas habe-

**S**ab hoste qui suadet  
arcum creum. **G**ladius eductus.

**S**uo arbitrio quo consentit.

**E**t egrediens de vagina sua. et fulgu-

**T** q̄ vicia vicij succedunt: que si non oia simili-  
sunt: oia simul sunt in mente: et si nō omia ostendit  
rā iamaritudine sua. **G**ladet et

**D**it omnia facere appetit. **S**demones.

**V**enient super eum horribiles: om-

**T** q̄ bona sunt in surface aliquā.

**N**es tenebrē absconditē sunt in oc-

**T** q̄ p̄p̄ie exprimitur ignis gehennae qui corpore  
malos corporaliter vritine vt iste noster studio ho-

minis succendit: nec lignis inuictus: sed creatus

**C**ultis eius. **D**euorabit cū ignis q̄

semel semper p̄manet. **T** q̄ anima et corpore puni-

etur quia in virtuoz peccat.

**N**on succenditur: affliget relictus

**S**o corpore suo.

**I**n tabernaculo suo. **R**euelabunt

**T** q̄ pfecti qui cū deo indicabunt. **T** q̄ si modo

celerat. **T** terreni qui nunc lacrimis et clemosi-

nis redimuntur.

**I**celi iniquitatem eius: et terra cō-

**T** q̄ occulendum. **T** hanc. **S** modo germe hypo-

critae occulū est: q̄ si patet opatio: latet intentio.

**E**t cogitatio denergetur.

**S**urget aduersus teuz. **A**pertū erit

**S**intentio.

**G**ermen domus illius: detrahetur

**I**n die furoris dei. **H**ec est pars ho-

**T** q̄ nec verba iniqua-

**M**inis impij a deo: et hereditas ver-

erunt sine pena.

**B**orum eius a dño.

**C. . . . . XXI.**

**R**espōdens aut  
**S**ōtra dicta supbi humi-  
tob⁹ dirit: **A**udite queso  
liter subdit audite q̄o. **T** huiusmodi rogat vt ad  
salutē ducat: in quo libi et auditorib⁹ p̄sit.  
**S**ermones meos: et agite penitētiā  
**T** sancti sicut docere recte ita tolerare querela pa-  
rat sunt nec timere irridere.

**S**ustinet me. vt et ego loquar: et

si quo siti p̄sit: si nō p̄ sit auditor. **T** q̄ vobis bonū

post mea si videbitur verba ride

# C.

# XXI.

ret. Sed q̄ se teo displicuisse p flagella p̄sentia credidit: aneps factus te  
anteacta vita iam animū ad tristiciā vocavit: q̄ si flagellis absentib⁹ p̄tra  
hoīem te vīte suę meritū disputaret: nequaq̄ cōtristari debuisset. **T** nun  
quid cōtra ho. Quasi nondū hypocrita: si cū hoībo te vita mea agerē  
nō timerē: quib⁹ si displiceret nō curarē: sed q̄ cū teo: merito tristor. **V**os  
aut atten dite q̄si dñi sed non vos timeo. **A**ttendite. Id ē: cōsiderate q̄  
egi: et admiram̄ in his q̄ patior. **E**t superponute dī. Id ē: locutōi vī  
discretōi virtutē ad  
ingite. **E**t ego q̄n  
re. **S**ūia actum  
suo oblitus nō erat:  
cōstat q̄ p̄ irrisiōnē  
hoc dicat. **E**t ē sensus  
Sime aliquid hypo-  
critice meminero habu-  
isse in p̄nīg fieri: mox  
cōtremisco. Carnē ho-  
suā si recordat: fuerit  
timore peribet cōcuti  
id ē: infirmitatē vīto  
nis pauore fatigari. **S**z  
quia sophar multa te  
subita dānatōe impij  
asserit: in quibus iob  
momordit: cōtra eius  
dicta subiungit. **Q**ua-  
re ergo im. vi. sub-  
lenant honorib⁹ cōfor-  
tant rebūs: quia eos  
patientia diuina tol-  
erat.

**C**onfortati. Ut  
diu in eis. Sed quia  
sunt quib⁹ hec habere  
p̄nia est: quia hyredes  
q̄ib⁹ hec relinqnāt  
non habent. Subdit.

**C**emen eorum  
perma. **T** In argu-  
mentum felicitatis:  
cum patrimonio dan-  
tur heredes. **L**oram  
eis. **N**e q̄ necessitas  
saltē oculis subtrahat  
ea in quibus animus  
exultat. **S**ed ne in eis  
sterilibus genus extin-  
guatur: addit: **D**ro-  
pinquoz turbā.  
**E**cce dicuntur eis esse  
vita honores diuinitatē  
filij nepotes: sed si itus  
domestica cura vret  
nō esset leta h̄ felicitas  
Unde subdit. **D**omi-  
nus eorū s̄. **Q**ue-  
enī esset supradicta felici-  
tas si leta non esset?

**S**i intus prospēra: i agris quoq̄. **B**os eorū con. **ZC.** **D**ominis gregū  
p̄ma est felicitas: si greg⁹ sterilitatē nō habens cōcipit. **S**ecunda si cōcept⁹  
ad partum venit. **L**ercia si qd part⁹ est: p̄ nutrimenta ad prouectū ducat.  
**S**ed hoc minus est: si greges crescunt: et custodes gregum nō proficiunt: vñ  
fecunditas familiæ subdit. **E**gregiuntur quasi greges **ZC.** **V**t sicut  
majora ad habendū concessa sunt: ita multi gerinent ad custodiendum.  
**E**t infantes eorū ex. **ZC.** **S**ed ne illum lusum vīlem cederemus: ait.  
**T**enent tympanū et cey. **Q**uasi cum dñi honoribus et rebus tument  
subiecti in ludicris actibus gaudent. **P**ucent in bo. **di.** **Q**uia ois lon-  
gitudo vīte p̄sentis punc⁹ esse cognoscit: cū fine terminat. **Q**uidqđ enim  
trāslire potuit subiū fuit. **E**t i puncto ad in. **ZC.** finis ē pessim⁹: ecce q̄  
tendebat: q̄ p̄sentis vīte p̄spēritas nō ē testis inocētig: q̄ et bac vīl p̄cēunt  
et flagellati liberant: qd ē h̄ amicos iob. **Q**ui dixerunt deo re. a no.  
**D**icunt teo recede a nob: q̄ ci ad se p̄tere adiutū recusat: cūq̄ prauis acib⁹  
impugnat. **P**ciētiam viarū viarū. **V**ia dei pat. humilitas; patia ē:

que qui despiciunt dicunt: scientiam viarum tuarum nolumus. **Q**uis est omnipotens tu? Dixit enim insipiens in corde suo non est deus. **E**t quid nobis prodest si ora. Iniqui qui non teum: sed exteriora dona querunt: cum eadē semientibus desse cōspiciunt: ipsi servire cōtemnunt. **V**eritatem quod non sunt. **D**ona in manu habet: qui despiciendo ipsa sub dominio metis premunt. At quisquis ea minime diligit: se magis illis quam ipsa supponit. **C**onsilium eorum longe. **C**onsilium impiorum est terrenam gloriam querere: eternam negligere. **S**ed quod in hac vita non contineat prosperantur sequit. **Q**uotiens lucerna tua in extremitate. **D**epe in pius lucernam suam nisi orum vitam estimat: sed cui filii? qui nimis amatur subtrahitur: lucerna inimici que videbat extincta est: sic est et te opibus atque honoribus. **E**t superueniet eis. Inundatio ipsius superuenient: cum dolorum fluctus ex aliqua aduersitate patiuntur. **E**t dolores dividunt. Qui eternos dolores ipso seruat: hic aliqui eius mente temporali dolore transuerberat: quod enim hic et illic percudit: furoris sui super impium dolores dividit ut duplice cōtrito cōterat. Erunt sicut paleae mobiles. **S**ed quod si viridis videatur iam in iudicio dei consumptus cernatur. Ante faciem vesti: et sicut fauilla quam vnde in circuitu eius tempestas valida: et uideatur deus manifeste venire deus noster: et non silebit. **S**ed vires in terciā et quartā generatione: quod vires ad tertiam et quartam p̄genit: eam quam intentur filii parentum vitia possunt videare: vires ad eos virtus turbu dispergit. **D**eus seruabit si extenditur: qui viderunt quod male sequentur. **S**ed peccatum et pena. **L**ijus illius dolor patris: et eis redit. **S**ed culpa oculos claudit pena aperit: sed ecce sera eius scia: quia ante non videt culpat. **D**iderit: tunc sciet. **A**videbit oculi ideo quod ita durus ut nec furor umeat nec felix eius interfectiones suam: de turbinis in his que amat formidet. **S**ed quasi diceret rore omnipotens bibet. **Q**uid enim ad eum pertinet de domo sua: quod ad eum pertinet. **S**ed quod natura habet: post se: et si numerus mensuram eius per calpam suam. **S**ed per certa quae in nobis ambigimus soluuntur: si angelos isti indicant de hominibus dimidietur? **N**unquid deus quispiam omnibus nisi restat conqueri. **S**ed angelos docebit scientiam: qui excelsos iuris allegorū. **A**d eis quippe et abundantia ab eo est: ita ex abundantia remuntratur: explorat de qua obduratio subiungitur. **N**unquid enim ad eum non quod in inferno non cogitet de cognatis: ut fecit diues: sed hic negat p̄ amicis: nec propria vita a voluptate abstinet. **G**ranis culpa nec mentem tormenti cedere. **S**ed. **N**olid enim ad eum per. **D**omus eius p̄ culpa sua percuditur: Sed quid ad eum pertinet de domo sua post se. **E**ccepit uultione prauis operis ea quae esse potuit: vires longitudo breuitas. **S**ed quid ad eum pertinet si numerus dierum eius dimidietur? **E**t in hoc ergo si peccator contra deum erigit ubi deus omnipotens eius erectorum frangit. **E**t nec illata peccatio mente humiliat: quia in deliberatione contra dominum obstinatio obdurat. **E**t notandum quod granis culpe reatus sit et penam pro culpa menti p̄ponere: et tamē nec tormenti metu sub iugo cōditoris ceruicem cordis inclinare. **S**ed cur deus in tantam cœpitatem cadere mentem humanam permittat: ne quis discutere possimat. **S**equitur. **N**unquid deus quispiam do sci. **I**st⁹ est: nobiscum nil iniuste agit: qui et subtiliter nobis angelicam naturam iuste indicavit: unde nichil restat conqueri. **I**ste moritur. **E**cce ponit illa in quibus omnipotentis secretum quis discutiat: querendo cur hec ita esse permittat. Superficies littere satis patet per se: quod autem dicit. **V**iscerā eius plena f. a. **A**llegorū. **A**d eis quippe et abundantia ab eo est: ita ex abundantia remuntratur.

perbia: qua mens turget. **O**ssa istis sunt fortitudo dignitatum. **I**n quibus ē medulla: domestice dūtūt: sine quibus potestas exterior: quasi secā ē. **N**el ossa sunt dūrūt consuetudines: medullæ prava: desideria: que illas irrigant id ē in voluptate cōseruant. **A**lii sunt qui nichil hic habent: sed habere cūpint: quod quod non possunt afflūgunt: hi moriuntur in amaritudine absq; opib⁹. **E**cce diues inani gaudet: paup̄ iani affligit. **D**e virtutib⁹ subdit. **E**t tū si in puluere dor. **Q**ue cura de dissimili vita: prospera vel aduersa: cuz simili finis in puluere: **I**lla uita cogitanda: vbi cum resurrectō ad dissimilem finem puenit: vbi felix ad peccatas: afflictus transit ad requie. **E**t tamē simul in p. All. **I**d ē in terrentis desiderij oculos mentis claudent. **E**t vermeſ. qui de carne: carnalia cura p̄munt: quod non in iob: qui nec de habitu tumuit: nec de amissis anxius fuit sed illi hoc putant: quod subiungit. **L**erte noui cogitationes vestras: et opibus: et tamen simul i puluere dormient: et vermes operient eos quasi cum ita sit: arguendūt etsi qui percussum despiciunt. **L**erte noui cogitationes vestras: et ex se: tenti cogitationes nouit. sententias contra me iniquas. **D**icitis enī: vbi est dominus principis: **S**ed vbi tabernacula ipsorum? **I**nter cuius nichil esse uidetur: rogatē quemlibet de viatoribus: et que ego. **H**ec eadem illū intelligere cognoscet. **S**ed ideo hic p̄ sperari sinatur tis. **Q**uia i die perditōis seruatur malus: et ad diem furoris ducetur sed quasi modo multi in aliis: sicut non ita in presentia. **Q**uis arguet coram eo vias eius et quod fecit quod reddet illi? **I**ps⁹ ad se pulchra ducetur: et in congerie mortuorum exercit. **T**uorum vigilabit. **D**ulcis fuit glareis coccyti: et post se omnem hominem trahet: et ante se inumerabiles.

**S**olus facit dominus: quo scriptū est: quē dñs ih̄s interficiet sp̄m oris sui. **S**ed quis argueret ē. **C**onstat vias impiorum frequentiter arguit: amare cū eius p̄ speritas abit: quod lgefit: sed ad antichristū respicit h. **Q**uis misit deus: quia nec helias nec enoch suis viribus: s̄z dei. **I**ps⁹ ad sepulcra dū. **T**oc in vita: quod sepulcra mortuorum reguntur. **P**er sepulcra reprobi designant: in quibus extincta a beatitudinis vita anīe velut in sepulcru latet. **I**ste ergo ad sepulcra ducetur: quia in prauorum tantū cordibus recipitur. **E**t in congerie mortuorum vi. **T**oc in congregati peccantium astutie sue insidias exercit: quoniam autē multi sunt mali: recte congeries nominant. **D**ulcis fuit glareis coccyti. **L**uctus infirmantium dicitur. **G**lareis lapilli fluminum sunt: quos aqua defluens trahit. **G**lareis ergo coccyti sunt: qui contra uoluptates foriter resistere nolunt: et suis quotidiis lapsibus ad luctum tendunt. **A**ntichristus ergo qui amarus est electis et contemptus: suavis per dona et miracula est reprobus. **C**occyti greci: luctus: qui tamē feminari. et quoniamlibet infirmantium intelligit: qui non fortes in domino. **V**nde philosophi coccyti fluminum apud inferos currere dicunt: signantes quod ibi si luctus iniquus. **E**t post se omnē ho. **T**omo humana sapientia hic intelligit. **P**ost se

omnem hominem trahit: qui cunctos quos carnales iuenerit sub sua dictionis  
ingum rapit: qui et nunc priusquam appareat innumerabiles trahit: et si non oes-  
qua multi a carnalitate retrahuntur. **N**on igitur consolamini me f.  
**A**noniam si iniquus in hac vita permittitur prosperari: quod de antichristo ostendit.  
sum est: necesse est ut electi detestentur sub flagelli freno retineri. **C**um respon-  
sio ve. zc. **C**um enim consolari non poterant: in quo suis sermonibus veri-  
tati contraibant. **N**am cum hinc hypocrita dicentes: quoniam mentiendo cal-  
pam perpetrabant: af-  
flicti iusti penaz auge-  
bant: qui diligentem veri-  
tatem torqueret culpa ali-  
enae fallacie.  
**V**XVII.

C. - XXII.

**E**n quid deo  
cō.po. Qui cōtra ve  
ritatis verba deficit  
et cōtra replicant; ne  
frustra:cum responsio vestra repu  
f̄ vel sunt.  
pugnare ostensa est veritati?

Ec. - - - xxii

**R**espōdens autē  
Eliphaz the manitus dixit  
Nunquid deo cōparari potest ho-  
mīus q̄ scientia homis nichil est ad scientiam dei  
comparata.  
mo: etiam cum perfecte fuerit scien-  
tiae non eum iuuas. unde quoniam bonorum me-  
orum non eges.  
tię: Quid prodest deo si iustus su-  
eris: aut quid ei confers. si imacu-  
lata fuerit via tua? Nunqđ timēs  
sed propter maliciam.  
arguet te. et veniet tecum in iudi-  
cium: et non propter maliciam tuā  
plurimam: et infinitas iniqüitates  
tuas: Abstulisti enī pignus fratrū  
tuorum sine causa: et nudos expo-  
liasti vestibus. Aquā lasso non de-

accipientibus. et post  
reddentibus psit. Adhuc adiungit eliphas quod nullus ignorat.  
**N**unquid timens ar. Quis hoc vel desipiens sentiat q̄ tens ex  
timore nos arguat. et ex metu contra nos iudicium suum proponat. Nun  
quid timens ar. te. Qui verba sua metiri nesciunt: ad ociola dicta di  
labuntur. Et nō propter ma. tuā plu. A verbis ociosis: ad cōtume  
liosa erarunt: qui ab ociosis se non repressit. Ecce a torpenti corde ad verba  
venit ociosa. ab ociosis etiā verbis per crimen fallacie ad cōtumelias exar  
sit. Iti quippe sunt casus culpg crescéntis. ut lingua cū non restringitur. ne  
quaq̄ vbi ceciderit iaceat: sed semp ad deteriora descendat. Nam sequit.  
**A**bstulisti enim. et cetera que sequunt. Hęc ad litteram ap̄ta sunt. et si  
de iob sint facta. Sed mystice per illos heretici. q̄ iob (vt diximus) ecclesia  
figuratur. Dignus ergo donum est sp̄us quo certi lumen de promissis.  
Vel confessio peccati. vnde moyses. Cum tebet tibi quipiam frater tuus  
id est. cum deliquerit in te. et abstuleris pignus ab eo. i. cum iam peccati ei  
confessionem tenes: ante solis occasum pignus restitue. i. confessionē venie  
redde. pr̄iusq̄ tibi per dolorem cordis sol iusticie occidat. Quia ergo ecclesia  
revertentibus ab hereticis culpam erroris confiteri suader: dicit hereticus  
Abstulisti pig. zc. Id est. inutiliter confessionem exigis. vel dona sp̄nalia  
perdunt: qui ad te veniunt. **N**udos expoliasti. Nudus est qui purita  
te cordis fruitur. sine velo duplicitatis. et talis aliquando dogmata hereti  
corum recipit quę ipsi vestimenta dicunt: sed quia talis facile ad eccliam  
redit: eum heretici nudum dicunt. et ab eorum ueste ab ecclesia spoliatum.  
**L**assus dicit qui sub seculi onere fatigatur. cui ecclesia (quā te imperitia  
irridet) dicunt aquā doctrinę non tediisse: sicut ipsi qui omnibus loq̄ces  
sunt. et panem se non substraxisse putat: dum de incōprehensibilibus andas.